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Kl. 16:24 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Lidt forvirret bliver man jo. Da regeringen frem- 
satte sit finanslovforslag -  jeg tror endda, det var 
dagen før -  noterede jeg mig, at der var en me- 
get fremtrædende socialdemokrat, der tidligere 
har bestridt det embede, jeg nu har, som var 
fremme i dagspressen med det synspunkt, at det 
forhold, at regeringen trak sit finanslovforslag 
og altså kørte med en midlertidig bevillingslov 
de første måneder i år, isoleret set ville medføre 
en besparelse på -  jeg tror, det blev antydet -  i 
omegnen af 2 mia. kr.; det var effekten af at køre 
med en midlertidig bevillingslov og altså først få 
finansloven på plads hen på året. 

Jeg kan ikke genkende de tal, men jeg kunne 
forstå, det er et socialdemokratisk synspunkt, at 
der må ligge et eller andet. Og man kan argu- 
mentere for, at der jo ikke er nogen, der har de- 
res bevillinger på plads, før finansloven er ved- 
taget. Så det kan da godt være, at der er nogle 
steder, hvor man har administreret nænsomt, for 
at sige det sådan, mens man afventer finanslo- 
ven. Hvis det skulle vise sig, at der var noget 
indhold i det synspunkt -  som altså ikke er mit, 
men et jeg refererer -  så har man jo allerede dob- 
beltopfyldt den her opsparing, for regeringen 
har ikke indregnet nogen effekt af, at vi har kørt 
med en midlertidig bevillingslov frem til, at vi 
nu vedtager den endelige finanslov. 

Kl. 16:25 
Formanden: 
Så er det hr. Leif Lahn Jensen. 

Klo 16:25 
Leif Lahn Jensen (S): 
Det spørgsmål, jeg vil stille ministeren, er egent- 
lig ganske enkelt, og det kan bare besvares med 
ja eller nej: Er det ikke rigtigt, at nogle uddan- 
nelsesinstitutioner her i landet faktisk kommer 
til at mangle 6 pet. af deres budget i 2008? 

Kl. 16:25 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:25 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen det kan ikke besvares med et ja eller nej, 
for når det er sådan, at vi f.eks. gennemfører en 
mere effektiv indkøbspolitik, hvor vi altså for en 
eller anden sum penge er i stand til at købe det 
antal ønskede kontorclips eller kuglepenne, eller 
hvad det nu måtte være, vi skal købe ind, ville 
det jo være en et udtryk for en udvidelse af bud- 
gettet, hvis ikke vi nedjusterede budgettet med 
den effekt, vi opnår via sådan en indkøbsaftale. 

Så man kan jo ikke bare stille tingene op på den 
måde. 

Kl. 16:26 
Formanden: 
Så er det hr. Leif Lahn Jensen for en sidste kort 
bemærkning. 

Kl. 16:26 
Leif Lahn Jensen (S): 
Jeg er lidt træt af, at ministeren ikke kan svare ja 
eller nej, for det er der så andre der kan. Jeg står 
her med en pressemeddelelse fra professions- 
højskolerne, som lige er kommet ud. Der står, at 
finanslovforslaget reducerer professionshøj sko- 
lernes og ingeniørhøjskolernes bevilling med 
220 mio. kr., og det svarer til ca. 6 pet. af deres 
samlede bevilling. Så her har vi altså svaret. 

Kl. 16:26 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:26 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jo, men nu tror jeg, det var mig, der fik spørgs- 
målet, og jeg kan jo ikke bruge en eller anden 
pressemeddelelse til noget i den her sammen- 
hæng. Jeg har svaret på spørgsmålet. 

Det, der er det afgørende, er jo, hvad det er 
for nogle aktivitetsniveauer, vi er i stand til at 
indfri på forskellige serviceområder. Der skal 
man da sådan set grundlæggende, i hvert fald 
hvis man gerne vil være økonomisk ansvarlig, 
glæde sig over de situationer, der måtte opstå, 
hvor man for en given sum penge kan nå længe- 
re, end man kunne sidste år, f.eks. fordi man har 
indgået nogle aftaler, der gør, at man køber mere 
gunstigt ind. Det kunne være et eksempel på 
det. Det kunne også være, fordi der er kommet 
en elevsammensætning, der gør, at der er en 
mere hensigtsmæssig økonomi omkring en en- 
kelt klasses drift, eller hvad det nu måtte være. 

Så jeg vil bare ikke købe det grundsynspunkt, 
at en hvilken som helst flytning inden for en 
budgetpost skulle være udtryk for en reduktion 
i aktivitetsniveauet. 

Kl. 16:27 
Formanden: 
Så er det fru Julie Rademacher for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:27 
Julie Rademacher (S): 
Jeg er også meget bekymret over de besparelser, 
der kommer specielt på uddannelsesområdet, 
hvilket jeg i går også stillede nogle spørgsmål til 
statsministeren om. Jeg er meget bekymret over 
de her besparelser, bl.a. fordi de går ud over en 


